

Projektskema
Lokaludvalgets egne projekter

FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Tur til Gyngemosen/Bakke- Bademosen</p> <p>Uge 40 eller 41</p> <p>Utterslev Mose</p> <p>Lokaludvalget: Ida Jørgensen Sekretariatet: Jens Christian Elle</p>
<p>Formål: <i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Borgerpanelundersøgelsen om biodiversitet og bynatur i efteråret 2022 viste, at nogle af bydelens grønne områder er karakteriseret ved at være forholdsvis ukendte.</p> <p>Læs undersøgelsen her: Rapport-biodiversitet-til-distribution.pdf (kk.dk)</p> <p>Dette vil Miljøudvalget gøre noget ved. Oprindeligt havde miljøudvalget en ambition om tre ture. Det er nu reduceret til en enkelt</p> <p>Miljøudvalget foreslår, at sekretariatet arrangerer en tur til grænselandet mellem bydelen og Gladsaxe. En tur, der starter ved Vestvolden og bevæger sig langs Gyngemosen over motorvejen til den del af Utterslev Mose, der ligger i forlængelse af Høje Gladsaxe park. Der vil være fokus på områdets historie, særlige naturkvaliteter og tiltag til fremme af biodiversitet. Undervejs fortæller naturteamet fra Gladsaxe om det afgræsningsprojekt, hvis folde går ind i Brønshøj-Husum og som tænkes udvidet. Turen arrangeres i uge 40 eller 41 i oktober 2023.</p>
<p>Målgruppe:</p>	<p>Målgruppen er de af bydelens borgere som er nysgerrige og ønsker at blive klogere på bydelens grønne områder.</p>

<i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i>	Fordi turen går rundt om Tingbjerg vil der være særlig fokus på at invitere Tingbjergs beboere med på turen
Programmet	Turen afgår fra Tingbjerg kirke kl. 16.00 og slutter i Bakke/Bademosen k. 17.30. En række mosevenner med forskellige fagligheder i forhold til fugle, plantelivet, biodiversitet og kulturhistorie og vandets veje er inviteret med. Der vil således ikke være en egentlig guide, men en række nedslagspunkter, hvor deltagerne fortæller om områdernes karakteristika.
<i>Hvordan skal det laves: Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres? Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?</i>	Sekretariatets natur- og miljømedarbejder står for at samle et hold, der repræsenterer forskellige fagligheder og sætter programmet herefter. Turen annonceres – sandsynligvis i sammenhæng – med to "Livet i Mosen" oplæg, der vil blive afholdt i efteråret med fokus på mosens padder og mosens planteliv.
<i>Kommunikationsplan: Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? Hvad er hovedbudskabet? Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakater, klummen etc.)?</i>	Turen formidles både via avisannoncer og redaktionel omtale. Herudover oprettes en Facebook begivenhed der vil blive delt på lokaludvalgets sociale medier og andre platforme.
<i>Miljø: Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken?</i>	Turen vil bidrage til udbredelse af forståelse for virkemidlerne til fremme af biodiversitet og indsatserne for af modvirke skadelig miljøpåvirkning af mosens vandmiljø.
<i>Budget: Alle budgetposter i projektet.</i>	Udgifter Annoncering: 1750 kr. Erkendtligheder (vin, chokolade eller lign) til oplægsholdere 500 kr. I alt 2250 kr.
<i>Hvilke forventninger er der til sekretariatet?</i>	Sekretariatet er tovholder og gennemfører arrangementet

Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?	
-----------------------------------------------	--

EFTER PROJEKTET ER AFSLUTTET:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	